[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 18.06.2014 № 53/392

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в решение Слободской

городской Думы от 16.10.2013 № 43/326

В соответствии с экспертным заключением управления по вопросам местного самоуправления департамента по вопросам внутренней и информационной политике  Кировской области на решение об утверждении Положения о Реестре муниципального имущества муниципального образования «город Слободской» от 16.10.2013 № 43/326

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о Реестре муниципального имущества муниципального образования «город Слободской», утвержденное решением Слободской городской Думы от 16.10.2013 № 43/326, следующего содержания:

1.1. Пункт 1.1  изложить в следующей редакции:

«1.1.  Настоящее Положение о Реестре муниципального имущества муниципального образования «город Слободской» (далее - Положение) устанавливает правила ведения администрацией города Слободского Реестра муниципального имущества (далее – Реестр), в том числе правила внесения сведений об имуществе в Реестр, общие требования к порядку предоставления информации из Реестра, состав информации о муниципальном имуществе.».

1.2. Абзац 2  п.2.2  раздела II  изложить в следующей редакции:

«- движимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования «город Слободской», акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, либо иное не относящееся к недвижимости имущество, первоначальная стоимость которого превышает 3тыс.руб., а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».»

1.3. Абзац 3  п.2.2  раздела II  изложить в следующей  редакции:

«- юридические лица, - лица, обладающие правами на муниципальное имущество и сведениями о нем - муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование «город Слободской.».

1.4. Подпункт 2.3.2 пункта 2.3 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«- в отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ:

наименование хозяйственного общества, товарищества, его основной государственный регистрационный номер;

 размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах.».

1.5. Подпункт 2.3.3  пункта 2.3 раздела II  изложить в следующей редакции:

«2.3.3. В раздел 3 включаются сведения о муниципальных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акций, долях (вкладах) в уставном (складочном) капитале которые принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лицах, учредителем которых является муниципальное образование «город Слободской», в том числе:

- полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица;

- адрес (местонахождение);

- основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации;

- реквизиты документа - основания создания юридического лица;

- размер уставного фонда (для муниципальных предприятий);

- размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ);

- данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий);

- среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных предприятий);

-  хозяйственные общества, товарищества, акций, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которые принадлежат муниципальному образованию.».

1.6. Пункт 3.3  раздела III  изложить в следующей редакции:

«3.3. Ведение Реестра возлагается на администрацию города Слободского  (далее - Реестродержатель) и осуществляется в соответствии с Правилами ведения Реестра муниципального имущества муниципального образования «город Слободской», утверждаемыми постановлением администрации города Слободского.

Документы Реестров хранятся в соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 г. N 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации".».

1.7. Пункт 3.6  раздела III  изложить в следующей редакции:

«3.6. Внесение в Реестр сведений об объектах учета и записей об изменении сведений о них осуществляется на основе письменного заявления правообладателя недвижимого и (или) движимого имущества, сведения о котором подлежат включению в разделы 1 и 2 Реестра, или лица, сведения о котором подлежат включению в раздел 3 Реестра.

Заявление с приложением заверенных копий документов предоставляется в администрацию города Слободского в 2-недельный срок с момента возникновения, изменения или прекращения права на объекты учета (изменения сведений об объектах учета).

Сведения о создании муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ и иных юридических лиц, а также об участии муниципального образования в юридических лицах вносятся в Реестр на основании принятых решений о создании (участии в создании) таких юридических лиц.

Внесение в Реестр записей об изменении сведений о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях и иных лицах, учтенных в разделе 3 реестра, осуществляется на основании письменных заявлений указанных лиц, к которым прилагаются заверенные копии документов, подтверждающих изменение сведений. Соответствующие заявления предоставляются в администрацию города Слободского в 2-недельный срок с момента изменения сведений об объектах учета.

В отношении объектов Казны муниципального образования сведения об объектах учета и записи об изменении сведений о них вносятся в Реестр на основании надлежащим образом заверенных копий документов, подтверждающих приобретение муниципальным образованием имущества, возникновение, изменение, прекращение права муниципальной собственности на имущество, изменений сведений об объектах учета. Копии указанных документов предоставляются в администрацию города Слободского в 2-недельный срок с момента возникновения, изменения или прекращения права муниципального образования на имущество (изменения сведений об объекте учета) должностными лицами органов местного самоуправления, ответственными за оформление соответствующих документов.»

1.8.  Раздел III  дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. В случае, если установлено, что имущество не относится к объектам учета либо имущество не находится в собственности муниципального образования «город Слободской», не подтверждены права лица на муниципальное имущество, правообладателем не представлены или представлены не полностью документы, необходимые для включения сведений в Реестр, администрация города Слободского, принимает решение об отказе включения сведений об имуществе в Реестр.

При принятии решения об отказе включения в Реестр сведений об объекте учета правообладателю направляется письменное сообщение об отказе (с указанием его причины).

Решение администрации города Слободского  об отказе включения в Реестр сведений об объектах учета может быть обжаловано правообладателем в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».

1.9. Пункт 6.2  раздела VI исключить.

2.  Решение Слободской городской Думы от 20.11.2013 № 44/333 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 16.10.2013 № 43/326» признать утратившим силу.

3. Решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте города Слободского.

Глава города Слободского
Е.А.Рычков